
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, Angelo Gabriele Aruanno, Graziella Ventimiglia, Patrizia Tramarin, Morena Ferrari, Ernestina Demaestri  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO  l’esito del V turno di assegnazione incarichi a tempo determinato al personale docente da 

graduatoria provinciale GPS mediante procedura informatizzata INS, pubblicato con nota 

prot. n 4176 del 27.9.2023; 

VISTA  la comunicazione della docente Greta Penacca, pervenuta a mezzo PEO in data 28.9.2023, 

nella quale segnalava la mancata assegnazione di incarichi di supplenza; 

VERIFICATO che in data 22.9.2023 veniva disposto in autotutela l’aumento dei punteggi con i quali 

la docente risultava presente nelle GPS per le cdc A001 e A017 – e relative graduatorie 

incrociate di sostegno – derivante dalla mancata convalida di titoli di servizio svolti negli 

aa.ss. 2020/21 e 2021/22 in occasione dei controlli previsti dall’art 8 co 7 e seguenti 

dell’OM 112/2022; 

VERIFICATO che tale rettifica del punteggio non veniva recepita dall’applicativo che gestisce la 

procedura informatizzata INS e che, per tale motivo, la docente Penacca non risultava 

assegnataria di alcun incarico a tempo determinato; 

RAVVISATA la necessità di rettificare in via di autotutela l’esito della summenzionata procedura; 

VERIFICATE le sopravvenute disponibilità di posti a seguito delle rinunce dei candidati, le preferenze 

espresse dalla docente e l’insussistenza di eventuali controinteressati  

DISPONE 

a rettifica del decreto prot. n. 4176 del 27.9.2023 che alla docente Greta Penacca venga assegnato 

l’incarico fino al termine delle attività didattiche presso l’IIS “U. Eco” di Alessandria (cod. mecc. 

ALIS016008), liberatosi a seguito di rinuncia acquisita a sistema in data 27.9.2023 alle ore 16:06. 

LA DIRIGENTE 

Laura Bergonzi 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-09-28T10:56:59+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-09-28T13:30:06+0200
	protocollo




